UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

 Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

 Núcleo de Apoio à Inclusão

EDITAL Nº 24/2024

Processo nº 23107.031074/2024-81

OBJETO: Edital de Renovação dos Editais 13/2024 (PROMAED); 14/2024 PROTAED 05/2024 e 16/2024 (Pró- Acessibilidade).

RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna público
o Resultado Preliminar da presente Renovação, conforme anexo I.

Os estudantes indeferidos deverão enviar recurso para os e-mails nai@ufac.br e nai.floresta@ufac.br , nos dias 11 e 12 de dezembro, e
no campo assunto do e-mail, especificar: RECURSO RENOVAÇÃO.

Não serão aceitos recursos interpostos fora do prazo descrito no cronograma.

O Resultado Final será publicado no dia 16 de dezembro de 2024.

Rio Branco, Acre, 10 de dezembro de 2024

Isaac Dayan Bastos da Silva
       Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

mailto:nai@ufac.br
mailto:nai.floresta@ufac.br

ANEXO I

MONITORIA

Ord. Nome Curso Edital Situação Motivo

1 Alberto Siqueira da Rocha Junior Psicologia EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

2 Alex Damasceno de Souza Medicina Veterinária EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

3 Alice Vitória Penedo da Silva Lic. em Geografia EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

4 Alison dos Santos Teodoro Bel. Ed. Física EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

5 Alyce Maria de Souza Arante Enfermagem EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

6 Amanda Medeiros de Almeida Costa Psicologia EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

7 Ana Luisa Silva de Melo Lic. em Matemática EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

8 Ana Luzia Linhares Beserra Machado Medicina EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

9 Ana Paula da Silva Monteiro Nutrição EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

10 Anderson Rodolfo Sarinho Galdino Medicina EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

11 Andressa Araújo da Costa Ciências Biológicas EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

12 Andressa Azevedo Gomes de Freitas Medicina EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

13 Antonia Thaynara de Farias Mendonça Bel. Em História EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

14 Apoline de Castro Amorim Dias Lic. Letras Libras EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

15 Brenda Saldanha de Lima Medicina EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

16 Carlos Henrique de Almeida Lira Med. Veterinária EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

17 Catriny Menezes de Souza Almeida Bel. em Ed. Física EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

18 Cliverton da Silva Costa Direito EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

19 Cristian Souza Bezerra Lic.em História EDITAL 13/2024 INDEFERIDO Item 3.3 do Edital PROMAED
24/2024

20 Cristielle Campos Carneiro Psicologia EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

21 David Marques Bazilio Pedagogia EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

22 Douglas Moura Araujo Sistemas de Informação EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

23 Eliandra Lima dos Santos ABI - Teatro EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

24 Elias de Oliveira Cacau Sist. de Informação EDITAL 13/2024 INDEFERIDO Item 3.5 do Edital PROMAED
24/2024

25 Érica de Paiva Direito EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

26 Erika Felicio da Hora Sist. de Informação EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

27 Gabriela Pederiva Engler Medicina EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

28 Gilvania Freire de Araujo Psicologia EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

29 Gustavo Bezerra de Souza Sist. de Informação EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

30 Hilda Elisama de Lima Ferreira Lic Letras Libras EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

31 Iayssa Martins da Silva Lic.em História EDITAL 13/2024 DEFERIDA

32 Icaro do Nascimento Argentino Medicina EDITAL 13/2024 DEFERIDO

33 Ingrid Lima da Silva Enfermagem EDITAL 13/2024 DEFERIDA

34 Isabella Santos Sousa Medicina EDITAL 13/2024 INDEFERIDA Histórico não consta nota do 1º
semestre de 2024

35 Itiel Souza e Silva Lic. Geografia EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

36 Izabelly dos Santos Costa Engenharia Agronômica EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

37 Jamaica Moura dos Santos Milhomens Psicologia EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

38 Jean Philippe de Freitas Medicina EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

39 Jessiane da Silva Coelho Lic. em Educação Física EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

40 Jhonatan Alexandre Barros Soares Medicina EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

41 João lucas queiroz de oliveira Engenharia Elétrica EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

42 João Paulo da Costa Silva Lic. em Geografia EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

43 Joao Paulo Fonseca de Gois Psicologia EDITAL 13/2024 INDEFERIDO Item 4.6 e 4.6.1 do Edital
PROMAED 13/2024

44 João Victor do Nascimento Lic. em Educação Física EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

45 Joaquim Damasio Calixto Neto Lic. Letras Inglês EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

46 John Pablo Silva Rocha Sist. de Informação EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

47 Joquebedy Soares Alencar ABI-Ciências Sociais EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

48 José Afrain Iafuri Cavalcante Lic. Letras Libras EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

49 Jose Renato Feitoza de Souza Medicina EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

50 Júlia Karolyne Ferreira de Menezes Lic. em História EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

51 Julio Cesar de Oliveira Ramalho Medicina EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

52 Kailane Nascimento da Costa Lic. em Geografia EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

53 Kaoê Felipe Vettorazzi Medicina EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

54 Karine Luiza Santos Lima Lic. Letras Libras EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

55 Kassia da Silva Conceição

Lic. em Letras Português  EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

56 Kassyus Kley Augusto de Farias Oliveira Lic. Em História EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

57 Kenned da Silva Amaral Engenharia Elétrica EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

58 Lais Monteiro da Silva Pedagogia EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

59 Laisa Carvalho da Silva Saúde coletiva EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

60 Laíza Rivera de Sousa Eng. Agronômica EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

61 Leidiany Gomes de Lima Nutrição EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

62 Lívia Nogueira Ribeiro Psicologia EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

63 Louise de Oliveira Silva Lic. Em História EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

64 Lucas Vinicius Freitas dos Santos Med. Veterinária EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

65 Luciane Lima de Araújo Lic. em Educação Física EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

66 Luian Lima Nascimento ABI-Ciências Sociais EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

67 Luiz Eduardo Maia Silva Med. Veterinária EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

68 Luma Vieira Carvalho Lic. Letras Libras EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

69 Manasha Mohana Kumari de Oliveira Medicina EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

70 Manoela Brandolin de Aguiar Bel. Em História EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

71 Maria Alice de Araújo Melo Psicologia EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

72 Maria Eduarda da Silva Brilhante ABI - Teatro EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

73 Maria Júlia Bonelli Pedralino Medicina EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

74 Maria Kliciely da Silva Lima Engenharia Civil EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

75 Mariely Cordeiro de Souza Psicologia EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

76 Micael Henrique Vieira Cabral Direito EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

77 Nathalia Bedin Ferreira Medicina EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

78 Patrícia dos Santos Pessoa Pedagogia EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

79 Paulo Souza da Silva Psicologia EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

80 Pedro Germano Vaz Luckner Ciências Biológicas EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

81 Quézia de Oliveira Sousa Lic. Letras Libras EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

82 Rafael Caian Alves Carvalho Medicina EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

83 Railine Gadelha da Silva Psicologia EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

84 Ramero Raniere da Silva Mendes Ciências Contábeis EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

85 Raquel da Silva Lima Lic. Letras Inglês EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

86 Renan Morais de Abreu Nutrição EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

87 Renato Lucio Lima Barreto Medicina EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

88 Samara Gusmao Barros Lic. Em História EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

89 Samuel Ryan Santana da Silva Lic. em Ed. Física EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

90 Sérgio Gabriel de Goes Monteiro Engenharia Elétrica EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

91 Talitha Muniz de Lima Psicologia EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

92 Thaina Araujo Barros Medicina EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

93 Thaís Falque de Araújo Med. Veterinária EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

94 Tiago Mateus de Souza Barbosa Direito EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

95 Vanessa Libanio Alemão Psicologia EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

96 Vitória Campos Moreira Enfermagem EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

97 Yasmin Taína Grangeiro de Macedo Psicologia EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

98 Yasmin Vieira Mariño Engenharia Civil EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

99 Rafaela Lima Andriola (CZS) Ciências Biológicas EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

100 Antônio Cleonaldo Bento da Silva (CZS) Direito EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

101 Dalton Oliveira Melo (CZS) Direito EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

102 Maria da Gloria Oliveira Lima (CZS) Engenharia Florestal EDITAL 13/2024 INDEFERIDA Item 3.3 do Edital de Renovação

103 Flayra de Araujo Mendes (CZS) Ciências Biológicas EDITAL 13/2024  -

104 Renata Ferreira Bastos (CZS) Engenharia Agronômica EDITAL 13/2024 INDEFERIDA Estudante monitorado integralizou o
curso

105 Lais Anabelly Menezes Muniz (CZS) Lic. Letras Espanhol EDITAL 13/2024 DEFERIDA

106 Ana Luiza Ramos Lima (CZS) Lic. Letras Português EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

107 Gabriel de Oliveira Pereira (CZS) Ciências Biológicas EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

108 Cristina Feitoza de Souza (CZS) Pedagogia EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

109 Francisco Arisson Farias de Souza (CZS) Enfermagem EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

110 Beatriz Barroso Gomes (CZS) Engenharia Agronômica EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

111 Raissa Freire de Souza (CZS) Enfermagem EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

112 Joao Paulo Amorim da Silva (CZS) Direito EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

113 Francisco Emerson Feitosa Lobo (CZS) Ciências Biológicas EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

114 Rillary Maciel dos Santos (CZS) Ciências Biológicas EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

115 Cristian Feitoza de Souza (CZS) Lic. Letras Português EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

116 Samilly Vitoria Silva dos Santos (CZS) Direito EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

117 Stefanie Souza Bandeira (CZS) Lic. Letras Espanhol EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

118 Samile Souza de Lima (CZS) Lic. Letras Espanhol EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

119 Jael Sabino de Souza (CZS) Enfermagem EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

120 Maria Clara Sabino de Souza (CZS) Lic. Letras Português EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

121 Pablo Henrique Silva de Oliveira (CZS) Direito EDITAL 13/2024 DEFERIDO -

122 Ana Isabel Torres Lima (CZS) Direito EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

123 Narah Fernandes da Silva (CZS) Pedagogia EDITAL 13/2024 DEFERIDA -

TUTORIA

Ord. Nome Curso Edital Situação Motivo

1. Lucas Aguiar dos Santos Sistemas de Informação EDITAL 14/2024 DEFERIDO -

2. Bruno Henrique Freitas de Melo Sistemas de Informação EDITAL 14/2024 INDEFERIDO Estudante tutoreado integralizou o
curso

3. Paulo Eduardo Nascimento de Oliveira (CZS) Engenharia Agronômica EDITAL 14/2024 DEFERIDO -

4. Erisson da Cunha Mesquita (CZS) Ciências Biológicas EDITAL 14/2024 DEFERIDO -

PRO-ACESSIBILIDADE

Ord. Nome Curso Edital Situação Motivo

1. Amanda Kaylany de Oliveira Lic. em História EDITAL 16/2024 DEFERIDA -

2. Mirlene Dayane Amador Gomes Lic. em Letras Libras EDITAL 16/2024 DEFERIDA -

3. Mychel Eren Lima Sage Lic. em Letras Inglês EDITAL 16/2024 DEFERIDO -

4. Silvany da Silva Silveira Pedagogia EDITAL 16/2024 DEFERIDO -

5. Thiago da Silva Souza Lic. em Matemática EDITAL 16/2024 DEFERIDO -

6. Edenilza Marinho dos Reis (CZS) Pedagogia EDITAL 16/2024 DEFERIDA -

7. Sidney de Aragão Andrade (CZS) Enfermagem EDITAL 16/2024 DEFERIDO -